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A bajai kereskedő ifjak akciója.A  nagy küzdelem. —Haj«, 1910* április 15.Üdvözöljük szívből, igaz, meleg lelkesedéssel a „Bajai Kereskedő Ifjak Egyletét, amikor kilép a küzdő porondiaés beáll az emberi jogokért harcolók
• •lelkes, kitartó táborába. Üdvözöljük a derék egyesületet ebből az alkalomból.Megmozdult az ország, zúg, forrong, lázasan dolgozik minden komoly, tettre vágyó fia e hazának, hogy kivívja mindenek részére azt a jogot, mely megillet mindenkit, aki hazájával nemzetével szemben teljesiti emberi kötelességeit. Megmozdult, talpra állott az ország dolgozó, dolgozni akaró népe, hogy kivívja az általános, egyenlő és titkos választói jogot.Néhány esztendővel ezelőtt még csak nehány idealista hirdette, hogy ebben a hazában, ennek az országnak határain belül megilleti a választói jog mindazokat, akik hazájukkal szemben kötelességet is viselnek.Az országgyűlés képviselőházában pedig egyedül a függetlenségi és 48-as párt élén a puritán, ideális lelkületű nagy hazafival, Irányi Dániellel követelte azt a legelemibb jogát minden embernek, hogy az ország kormányzásába a maga szavazatával beleszólhasson.Az a zsenge fácska, amelyet Irányi Dániel elültetett, ma már erős, terebélyes fává nőtt. A  megindult mozgalom nő, egyre nő, mint a lavina és rohan előre, mindig csak előre, letörve minden akadályt, amely útját állja az általános választói jog megvalósításának, törvénybe iktatásának.Ennek a mozgalomnak állottal: a szolgálatába a bajai kereskedelmi alkalmazottak és magántisztviselők, amikor vasárnapra összehívták a nagygyűlésüket.A  kereskedelmi alkalmazottak mozgalma különösen érthető, amikor láttuk a múltban, hogy intelligens, értelmes kereskedelmi alkalmazottak, ipari munkások és kisiparosok az alkotmány sáncain kívül maradtak, néha még akkor is, amikor adójuk megütötte a törvényes mértéket. Ezt az igazságtalanságot meg

szüntette a függetlenségi párt, amióta ebben a városban vezető szerepre ju tott. De lehetetlen tűrni, hogy ilyen elemi emberi jogok kényre-kedvre legyenek bízva. Meg kell valósítani az általános választói jogot, hogy az ilyen igazságtalanságok egyszer s mindenkorra megszűnjenek.Üdvözöljük a bajai kereskedelmi alkalmazottakat Az ö akciójuk minden gondolkodó ember előtt kell, hogy szimpátikus, rokonszenves legyen.Az általános választói jog és a teljes vasárnapi munkaszünet két olyan fontos kérdés, amelyért érdemes sikra szállani.X .
Cifra kosár üres kosár.

I

S g y  kis mérleg.Buja, 1910. áprliis 15Deputáeióba jártak Pesten a jó bajaiak. Deputációztak, kilincseltek a bajai munkapárt derék férfiai, hogy Vojnits István bárónak felajánlják a jelöltséget. Kilincseltek, előszo- báztak VAjnitsnál és Khuen miniszterelnöknél, aztán, nos, aztán kaptak egy cifra kosarat. Cifra kosár — üres kosár.Fent jártak a bajai munkapárt vezető emberei, haza is jöttek üres kézzel Elhozták Bajára, szükebb otthonukba, az üres kosarat. Hogy megjárták Pest-Budát és megkapták a nekük kijáró választ, hát kiadtak egy röpira- tot. Nos hát. Nem kaptak jelöltet, mert a kormány nem hajlandó rájuk bizni egy nevesebb politikus sorsát. Nem hajlandó rájuk bizni, mert jól tudja, hogy rossz kezekre bizná bizony azt.Ezt a kosarat aztán Írásba foglalva tudatják a város népével. Látják, hogy bakot lőttek, amikor azt Ígérték, hogy Vojnits bárót hozzák Bajára. Megvan ám most már a baj. ígértek és az Ígéretet nem tudták beváltani. Mit tehet ilyenkor egy munkapárti vezetőség. Fogja a kosarat és prezentálja a város polgársága előtt. Ehoi a kosár! Az ám, csakhogy amúgy csupaszon, üresen még sem akaródznakt az felhordani. Fogják hát magukat és körülcifrázzák, telerakják azt mindenféle müzsardinettóval és úgy hordják körül. Ehol. nesztek polgárok. Amit Ígértünk nein hoztuk el. Ellenben hoztunk nektek egy szép, egy gyönyörű, cifra kosarat, amelyben mű- zsardinettó is vagyon, Ugy-e, hogy mi gondoskodunk a mi városunk derék polgárairól ?Kaptak egy kis vállveregetcst is. Ezt is prezentálták. Igen kérem, a vállukat is megveregették.
$Es azt az ő kosarukat a fanyar izű zsar- dinettóval úgy hordják körül a városban, mintha az vulumi diadalmi trofeum volna.

Es hitegetik a közönséget mindenféle dologgal és úgy tüntetik fel önmagukat, mintha a hatvanhetesek isten tudja mit tettek volna ezért a városért.Hát tettek valamit ? Hát tettek ? Ugyan! Nézzük meg jól, hogy vájjon milyen eredménye is volt a hatvanhetesek negyven éves működésének ? Hiszen kell és illik is arról | szólni, amiről ők oly büszke önérzettel, oly nagy garral beszélnek.Negyven éves hatvanhetes uralomnak a keserveit viseli még ma is ez a szerencsétlen í város. Csak úgy hirtelenében említünk meg egyet-mást az ő működésükről.Az ő uralmuk alatt vitték el Bajáról a i törvényszéket. Nekük kell köszönetét szavaznunk, hogy Baját megfosztották az almási tekkönyvtől, elvitték tőlünk az almási adó- j hivatalt. Nos, kell még több mutató az ö eredménnyel teljes 40 éves uralmukról? Hiszen ha csak az kell, hozhatunk mi még egyet-mást, mert nem csakhogy nem tettek negyven év alatt éppenséggel semmit sem a ■ városért, hanem még agyon is nyomorították ; a város iparát, kereskedelmét.Es amit ők negyven év hosszú ideje alatt elrontottak és megtenni elmulasztottak, annak a reparálását rövid 4 év alatt elvárták a függetlenségi párttól.! Hát állítsák ők maguk szembe a saját 40 éves működésüket a függetlensegi párt rövid, néhány éves munkájával. íme: A független- | ségi párt néhány éves uralma alatt kiépült a baja—bátaszéki hid és vasút, a télikikötő
I megvalósítása bizonyossá vált, mert a függetlenségi párt keresztülvitte, hogy azt belevették a beruházási programmba. A vicinális vasutak kiépítését előkészítette a függetlenségi párt és ennek fáradozása tette lehetővé, hogy a bajai vasúti állomás rövid idő múlva vasúti gócponttá válik. A baja—mélykúti út ennek a pártnak az uralma alatt épült ki és a baja—bezdáni műút kiépítését előkészítették.! Ha még hozzávesszük, hogy a polgárság ennél a pártnál mindig meghallgatásra talált, érdekeit a legmelegebben karolják fel és istá- polják, akkor felállíthatjuk a mérleget:A 67-esek uralma alatt tespedt, hanyatlott a város, a függetlenségi uralom alatt friss erőre kapott és indult az előrehaladás útjára.Most még számoljunk le azzal, hogy Khuen szereti Báját. Ugyan, ki törődik Baján Khuennal és az ő szeretőiével ? Hiszen meg a hatvanhetesek sem szeretik őt. I ei sze ők most annak is örülnek, hogy Vojnits báró majd ajánl nekük valakit. Hát ez remek dolog. Eszünkbe jut egy hatvanhetes pártvezér, aki azzal dicsekedett, hogy Baján még a botját i.s meg tudja választatni. I lát Istenem, meg most is oly gyámoltalannak képzelik ők a bajai polgárokat ? Ugyan gondolkozzanak egy kicsit. Talán még is más Vojnits és más az az ajánlandó valaki. Aztán mit gondolnak? Meg lesz a többség? Ugy-e, hogy ők is
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tudják, hogy ez nem lesz meg. És ki hiszi el, hogy a kormánypártnak első dolga lesz Bajával foglalkozni a helyettes képviselő úrkedvéért?
Telefoni] irek.

Mese a szomszédos forgalom
körül.Hogy a B. H. által a helybeli munkapárt 

számlájára, oly fennen beígért szomszédos forgalom iiogyan fest hivatalos világításban, az megolvasható a MÁV- UJ elnökigazgatojanak két megnyilatkozásában. Az elsőben az erélyes férfiú kegyes volt kijelenteni, hogy a 
szegény ember tie nta^ék gyorsvonaton, mert az luxus, még ha az apja halálos ágyához igyekeznék is; tehát a gyorsvonatoknál nem lesz harmadik kocsi-osztály, mert a gyorsvonatokkal egy-egy harmadosztályú kocsinak a járatása tudvalevőleg felforgatná a MAP. tgé*z 
rendjét, s üzletileg nem válna be; ő méltósága ez első nyilatkozatában nem hivatkozott a külföldre, sem a déli vasútra, a hol persze a gyorsvonatokon rendesen van harmadik kocsi-osztály, s egyik állam sem érzi magát indíttatva arra, hogy beszüntesse, mert kormányaiknak van elég érzékük a nép érdekeiiránt.A másik még érdekesebb nyilatkozat, melyben már a külföldre is történik hivatkozás, az melyet a MÁV. tisztikarának üdvözlő küldöttsége előtt mondott válaszában tett s melyben önkéntelenül elárulta, mit ért a kormány 
a munka alatt. Nem az ezernyi teher súlya alatt roskudozó nép helyzetének könnyítését,t •hanem még további súlyosbítását. Ürülj magyarom, mert ha nehéz az élet és amikor ebben a szegény országban minden megdrágult, mórt legyen akkor egyedül csak a vasút olcsó; akkor nem indokolt, hogy a mi díjszabásunk legyen a legolcsóbb az egész kontinensen (?!) — így mondja ezt Marx, Hieronyminek a jobb keze, — nosza tehát emeljük fel a díjszabást, hogy fokozzuk a bevételeket: a kormánynak pénz kell, még pedig nagyon sok pénz, akinek tehat nincs sok pénze, az járjon gyalog; eleg ha a tömérdek kegyelmes, méltósagos, nagyságos stb. urak ingyen, vagy potom olcson utaznak, A paraszt fizessen. L>o mit varhatnánk mást olyan embertől, aki az egész nagyszerű intézményt merev üzleti vállalatnak tekinti, melynek csak az a célja, hogy az állam az 
adófizetők millióiból épített vasúton minél magasabb kamatokat szedjen, holott józanul, mint a nép, az adófizetők érdekében létesült intézménynek, hivatása magaslatán álló kormány kezében csakis arra kellene törekednie, hogy önmagát fenntarthassa s a nép szeles rétegeinek javát, kényelmét szolgálja. Sajnos, a Marxok logikája más, de azért éljen a munkapárt, éljen a kormány! (patika-szerrel.— Szedő.)Arra a bizonyos szomszédos forgalomra pedig— hogyan is szol a nóta: »Várhatsz babám, elvárhatsz, még csak bele nem fáradsz!Ez az.

Hr cn-t, ifi'*, április lf)
tk  fo e ly a se t*Csend a politikában.A politikában telj«.» a csend. A politikai pártkörökben a választási mozgalmak kötik le tel esen a figyelmet. Kombinálnak és a pártok mind reménykedve m znek a választási küzdelmekelé.Politikai körökben azonban az a vélemény, hogy a nem; éti munkapártnak nemcsak hogy többségre nincsen kilátása, hanem még tekintélyes kisebbség- ségre sem igen számíthat Az ország minden részéből olyan jelentések jönnek, hogy a választók felocsúdtak már az első meglepetésből es tisztában vannak a nemzeti munkapárt szándékával.Khuen-Héderváry miniszterelnök ma már felépült betegségéből és fent járt a nemzeti munkapárt körébenAbbáziái útja elmarad, ellenben aifjövő hét elején Becsbe utazik, hogy je- lentéstétel végett, megjelenjék a király előtt.A kormány tagjai szombaton délelőtt minisztertanácsot tartanak, amelyen állítólag tisztán folyó ügyeket tárgyalnak. Politikai körökben azonban tudni vélik, hogy foglalkoznak majd a kabinet kiegészítésének kérdésével A  király sze

m*mélye körüli és a horvát. miniszterségre különféle kombinációk szdlonganak s erősen tartja magát az a hir, hogy a király szeméivé körüli miniszter Jósika Samu báró. a horvát miniszier Rakodcay Sándor volt. horvát bán lesz. I
N A  P l  H Ú R  E K .Baja—Bátaszék körül.(A ko&igazg. bizottság jelentéséből )A baja bátaszéki vasúti összeköttetés megnyíltával a személy és áruforgalom oly mértékben emelkedett, hogy a vasúti állomás felvételi épülete szűknek és a pályaudvaron lefektetett sínpárok elégtelennek bizonyultak. Nem képesek a folyton emelkedő forgalmat zavartalanul lebonyolítani. Miért is a bizottság javaslatot tesz az iránt, hogy az állomás felvételi épülete kibővittessék és újabb sínpárok fektettessenek le.Sérelmesnek tartja a bizottság a baja bá- taszéki viszonylatban a virtuális távolság megállapítását. Bár a távolság a fenti viszonylatban 19 kilométer, s igy a zóna díj

szabás szerint a szomszédos forgalom keretén belül esik, mindazonáltal a vasúti díjszabás a 20 kilométeres virtuális távolság hozzászámitásával a 2-ik távolsági vonalba sorozta, s igy az utazó közönség a baja- -bá- taszéki viszonylatban 150^-al magasabb díjtételt kénytelen fizetni. Ezen magas díjtétel oka annak, hogy e két egymásra utalt érdekeltség között egészséges gazdasági vérkeringés nem képes megindulni.De az államvasutaknak sem iehet érdeke az, hogy a közönséget az utazástól visszatartsa. Méltányos és az ut méreteivel arányban álló díjtételek a közönségben az utazási kedvet fokozza s ez által az államvasutak jövedelme is lényegesen emelkednék.Miért is a bizottság javasolja, hogy az eddigi díjtételek megváltoztatásával a fenti viszonylatban a távolsági forgalom helyett a szomszédos forgalom állapitassék meg.Az állami beruházásokról alkotott törvénybe felvétetett a Baján létesítendő téli kikötő. A hajózás érdeke a téli kikötő mielőbbi kiépítését kívánja. Miért a bizottság javaslatot tesz az iránt, hogy a bajai téli kiköt az első sorban kiépítendő állami beruházások közé soroztassék.P ozsgay M iklós beszám olója. A szomszédos keceli kerület volt országgyűlési képviselője: Po ŝgay Miklós vasárnap délelőtt 9 órakor Sükösdön, ugyancsak délelőtt 11 órakor Érsekcsanádon és délután 4 órakor Baja- szentistvánon tartja beszámoló-beszédét. Hétfőn reggel választói átkisérik Szeremlére, hol reggel 9 órakor fogja beszámolóját elmondani.A »B ajai O ltáregylet« folyó hó 17-én, vasárnap délután fél 4 órakor tartja közgyűlését a Miasszonyunkról nevezett zárda kis- ! dedóvójának tanuló-termében.S ztan iszáv ly ev ics  R adivoj űr arra kérte szerkesztőségünket, hogy helyreigazítsuk nevét és értesített bennünket, hogy ismervén a törvényt, tudja, hogy néki nem szabad kor- tcskednia. Ezen kérelmének szívesen teszünk eleget.Ö n gyilk o sság . Hellenbard Jánosné 25 éves kunbajai fi .tál asszony folyó hó 11 -én reggel 7 órakor a padláson felakasztotta magát. Aznap szándékozott férjéhez Németországba menni; összecsomagolt, sőt a féléves gyermekének tejet is forralt az útra. Mindez fél 7 órakor volt, 7 órakor felment a padlásra s felakasztotta magát. Rögtön észrevették, mert mikor az orvos odaért, még meleg volt a teste, de élet már nem volt benne. Tettének oka ez ideig ismeretlen.G y ilk o s v illá m . Monostorszegen folyó hó 10-én délután valóságos istenítélet volt. Ilyen heves zivatarra még a korosabb emberek se emlékeznek. A félóráig tartó égiháború alatta villámlás és menydörgés csak pillanatokig
$  _szünetelt. Éppen a délutáni vecsernyéről jöttek ki az ájtatoskodók, mikor egy hatalmas villámlás után iszonyú menydörgés volt hallható. Az ajtók és ablakok megreszkettek. A villám a toronyba csapott és egy asszonyt,
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találmány a szőlőpermetezés terén!Az a patatl.in találmány, mely arra van hivatva, hogy a szótőnek legréliíesebb ellenséget: a j>0!*ono3zporát ál i.ő inatlanná tegye, Noétól, a szőlőtermelés ősapjától kapta nevét és0 í o é “ p e K , ' i M © t c 2 Ő p o i r a h s é
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elnevezés alatt kerül forgalomba A Noé-permeiezöpor koncentrált, könnyön oldódó róz3ók es 
kitünően tapadó anyagok legszerencsésebb keverékéből áll, melyhez mész vagy egyéb anyagok hozzáadása nemcsak fölösleges, de egyenesen ártalmas is. Használati utasítás minden csomagon 1 
í ky-os csomagnak az ára 1 kor. Legalább 5 kg. vétőinél bérmentve minden állomásra szállítva.

Kapható: DRESCHER GYULA kéaaitönól RAJA.
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Kollár Istvánnét, agyonsujtotta. Holtan vitték haza. Eddig 12 súlyos és kb. 50 könnyebb sérült van bejelentve. Igaz és őszinte meg- illetődés hatotta át a néző lelkét, midőn a halott asszonyt és a felnőtt sebesülteket a j kocsikra rakták. A kisebb gyermekeket a szülők, rokonok és a szomszédok karjaikra vették s jajgató sérültjeiket, a szakadó esőben iparkodtak mielőbb hazavinni. jB aja  gyöngyei. Ennek nevezték el a csendőrségnél azt a négy leányt, akivel a bajai csendőrségnek és a rendőrségnek állandóan igen kellemetlen dolga akad. Nem lo- : pásért, hanem egyebekért. Alig múlik hét, hogy erkölcstelen üzelmekért ne állanának a rendőrség előtt. Ma megint négy leányt, azt a négy leányt vitték a rendőrség elé erkölcstelen üzelmekért.H an gversen y B ácsalm áson. A szabadkai »Gaál Ferenc« emlékmű-bizottság, az emlékmű javára, Bácsalmáson, április hó 16-án hangversenyt rendez. Helyárak : elsőhely 2 K, második hely i K, karzat 60 fillér. Kezdete este 8 órakor. Hangverseny után tánc. Karzati jegyek a táncmulatságra nem érvényesek.H ajózási balesetek. A Duna Gőzhajózási Társaság tulajdonát képező »Haladás« vontató gőzös április hó 1-én, 6 uszályt vontatva haladt Zirrony felé s amint az újvidék- péterváradi hajóhidhoz ért, mely nyitva volt, két utolsó uszálya a hajóhíd újvidéki részének ütődött. Az ütés oly nagy mérvű volt, hogy a kocsiforgalom félnapig szünetelt. A kár 600 korona. A helyszínen kiszállott bizottság megállapította, hogy ez esetben gondatlanság senkit sem terhel, mert az üres uszályokat a viz sodra ragadta el és ütötte . a hídhoz. — E hó 2-án, szombaton délután 2 órakor az erős szélben a »Radetzky« gőzös, amely a 68. gyalogezredet szállította Budapestről Zimonyba, nekiment az ujvidék-péter- váradi hajóhidnak és néhány pontont elszakított. Nagyobb baj nem történt. — Hétfőn, április hó 4-én, szintén az erős szélben a »Sistov« nevű csavargőzös a Dunagőzhajó- zási társaság újvidéki álló hidjában kikötés alkalmával kárt tett, amennyiben az álló hajót a szárazfölddel összekötő támfát széttört«.Ősszeégett gyerm ek. Folyó hó 9-én Bo- rotán Pataricza Péter 5 éves fiú pajtásával játszott egy szalmaboglya mellett. A fiuk valahonnan gyújtót kerítettek és a boglyát tel- gyújtották. A láng elkapta a gyermek ruháját, minek következtében az teljesen összeégett. Az orvosi segéiy nem segithetett már rajta, mert f. hó 10-én sebeibe belehalt.A bőr m egbetegedéseinek le g 
gyakoribb része nem egyéb, mint az emésztés csatornájában r leforduló zavarnak oly külső megnyilaik ozása, melyet helyi kezeléssel ieg feljebb ideig óráig elrejtem, de gyógyítaniesetre sem lehet. E .,y  fél noha: termő-• *

szet.es F e r e n c  József-keserüviz, am el vet rév: gélén kint felkeléskor meg- • iszunk, a baj gyökerét lé madia ni- g, nmrt rendbe hozza az etm.selbst ős vér tiszt.ítab'.ns inai»: eltávolít a.

Bajai Független Újság“
N a p o s a  foipp ép dup v á la s z té k  élő világok b an .

•> • i* »
\*«] W flU A M ájM  7J»
É r te s iié s !Értesíteni van szerencsém a nagyérdemű közönséget, hogy budapesti és külföldi tanul- mány-utamat befejezve özv. Koflt Álajosné úrnő üzletével kapcsolatban saját nevem alatt

a
Se(?é;.lezorkpfî i»'*F O D O R  K A P O LY Kia'.i'ün v.Wh NÁNAY LAJOSkönyvnyomdája.

* 1 \S #e i o v i
kereskedést és kötészetetnyitottam,melyben megfelelő szakismeretem remélni engedi, hogy a nagyérdemű közönség legkényesebb Ízlését is kielégíthessem és a virágkötés terén a mai culturális igényeknek megfelelő kívánságokat is kielégíthessem.Elvállalok »menyasszonyi csokrok, élő- koszorúk, asztalok díszítését es minden e szakmába vágó virág-kötéseket.A n. e. közönség szives pártfogását kéremalázatos tisztelettel

— Telefon sz. 119. —

9160 szám kig. 1910
Árverési hirdetmény.793A lökért mögötti 10-— — hold szántó* 1200föld haszonbérbe adása végett folyó

áp rilis hó 9 -ik  napján keddend. e. 9 órakor a városi gazdasági hiO t *varainál árlejtés fog tartatni alulírottnál betekinthető feltételek mellett.Bánatpénz fejében 20 kor. teendő le az árverés megkezdése előtt.Baja, 1910. április hó 12
Weisz Nándortanácsnok.

Eladó ház.Kossuth Lajos-utcai H Á Z A M  szabadkézből eladó, esetleg május elsejétől bérbe kiadó.
R E I T E R  J A K A B .

Áiiaqdci Vőlapzták luĝzebb álővirágokban.
1 mS K ir * - ',  ’  »

Uj scáSotgintáxe'S Bâ asn-V a n  szerencsém  a n. é. közönség b. t u d o m á s á r a  hozni ,  m is z e r in t  h e ly b e n  a G a la m b - u t c a  3. s z á m ú  h á z a m b a n  h a t ó s á g i la g  e n g e d é ly e z e t t  k é z i
a városi bérházban, a Vitzthum-íele üzlet tőszomszédságában, azonnal kiadó.Bővebb felvilágosítást nyújt 1FJ W A G N E R  A N T A L  könyvkereskedő

n y i t o t t a m .  Elfogadok z á lo g in t é z e tem ben m in d e n n e m ű  a r a n y  és e z ü s t  t á r g y a k a t ,  é k s z e r e k e t ,  toll- ós r u h a n e m ü e k e t ,  to v á b b á  iparosok é3 kereskedők n y ers ,  i l le tv e  k é s z  á r u c ik k e it ,  végül  h á z t a r t á s i  t á r g y a k a t  e lzálogosításra  és ber a k tá r o z á s r a ,  é r té k p a p ír o k a t  és m in d a z t ,  amire zá lo gk ö lcsö n  a d ható  — a tÖ rvóny8 zabta  fe ltételek  m e lle tt .Előzékeny eljárásomról biztosítom az érdeklődőket.

Szegedi ut 5. számú h ízb ;r> egy
korcsmái helyiség'kiadó,Bővebbet Kuzma József kovácsmesternél.

» « « M iw / in M n « c .« « '4 n c ru*V/> nV/'̂ /L
»H JT\> t. .. ' v .l* ,.Ú j d o n s á g !

B a lá z s  Á rpád,

£s*á . a i 1^fa- és szénkereskedő G.damb-utca 3.
■ 1

Atilla, utca 6. szimu h á z b a n  4L 
szobából és össs;©.̂  m ellékbe-

Fráter
nótáskönyvei.ra egy tokban : 5  korona.

l y i s é g e k b ö l  lh
mw é - ^

Stf'rkoahkés lo fo r  HM..iHvlnl ivHtol téW'.foD srír:i2 • Ilö.

junius hó elsejére kiadó.Ugyanott jő- áll ..puli n levő
»1 '• r.< s, (< K - e-v. jp'e pjf
JS  & t  .  L  Á\ fa\ A .eladók.k í i l J U t ' A  v wwőij »■. ■*}*;*}G'jVGvO v /w v /v

m m m r n  • ■ m W i f f m t

B
fi

inLehár Ferenc:
>

R2 füzet ára : 0  korona.Kapható:
Ifj. W agn er A n ta lkönvv-, zeuemfl- és papirkereskedísébenBaján. {i

§



„Bajai Független Újság1' 1910. április 16.
la a G sa K K S * Megérkeztek a tavaszi CIPŐ KÜLÖNLEGESSÉGEK !

lK«Wr IJMM

A konkurencia isA
Bajai Kereskedelmi és Iparbank

é le t  b iz t o s i t  á s s á lkapcsolatos
b e t é t ü z l e t e tüzletágai közé bevezette és e célból a Hollandi Életbiztosító Részvénytársasággal lépett összeköttetésbe.J l z  üzletág lényege a következő:A belépni szándékozó kötelezi magátKoronásheti részletek fizetésére.A befizetéseket nem kell feltétlenül hetenként eszközölni, esetleg több részlet is lefizethető előre. Ezzel kapcsolatban minimális pótdij ellenében egyszersmindéletét is biztosítja.15 éo eltelténél,amikor is az 1 koronás heti befizetés kamatos kamataival együtt 1000 koronára nö fel, ezt a teljes összeget, vagyis1000 Koronátkézhez kapja.Amennyiben azonban már az első részlet befizetése után elhaláloznék, az egész1000 koronahaladéktalanul kifizettetik.Ha azonban a dijak befizetését bármikorbeszüntetné, úgg betétjét kamatos kamataival együtt, a kezelési dijak levonásával, a íBajai JCereskedelmi és Dparbanktól kezéhez kapja.Beléphetnek

. W
K O B R Á K

C I P Ó T
mint világhírűt ismer elKizárólagos gyári-raktár:
LÁZÁR SÁMUELlátszerésznél.Megérkeztek a tavaszi CIPŐ KÜLÖNLEGESSÉGEK!
„K ötőgép“teljesen jó karban, Drezdai gyártmányú, . :  i  igen jutányos áron eladó. ~zzz:Megtekinthető:

F A R K A S  üvegesnél.

K e ré k p á ro s o k  fig y e lm é b e !
rnirnmmimaiaammaammmmmmmmmmmmammmamammmmmmmmmmmmmmammmmmmmmmmtmmmmmmtmmmmmmmm

Baj ái ellenségeaz a kerékpáros,aki kerékpárt vagy kerékpár alkatrésztvásárol, mielőtt megtekintené
Schulhof Gyuladúsan felszerelt k e r é k p á r  és kerékpár alkatrész raktárát.Olcsón, jól és előnyösencsakis Schulhofnál vásárolhat.

S chulhof Gyula m echanikusBudapesti-út 15. sz. (Kiegerl-féle ház) elvállal mindennemű kerékpár, varrógép és grammafon javítást kezesség mellett.Varrógép, grammafon, grammafonlemezből
A m egye legnagyobb ra k tá ra .

Te k in ts e  m eg!
Nincsen v á s á rlá s i  
k ö t e l e z e t t s é g .

!
*nLábizzadás elleni por I doboz ára I korona. Ackermann János műszövészete.

XS3
Van szerencsém a t. közönség b. tudomására hozni, hogy számos vevőm óhajára avilághírűJCCJ

03
c3to.«3r-J\ca

gyártmányú cipőket is beszereztem és azokat a mai naptól kezdve úgy férfiak, nők, valamint gyermekek részére, mindenfele kivitelben, állandóan nagy választékban raktárontartom. TisztelettelüM iffles* 1.cipőárúházaSzt-István-tér, városháza épület.

C£T *
CDcd"

CD

CX*

ríttLábizzadás elleni por I doboz ára I korona.

Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives tudomására hozni, mi ze- rint Késmárkon és egyéb ipari városokban és gyárakban telt tanulmányírtamról számos új mintával hazaérkeztem és igy a nagyérdemű közönség igényeit a legfokozottabb mérvben művészi mintákkal kielégíthetem.Műszó vészetem az újonnan épített házamban, gróf Széchényi-utcában, Barcs- féle telken, Willmann mérnök úrral szemben van.A  n. é. közönség szives pártfogását kéri kitűnő tisztelettel:
A ck e rm a n n  János

m ü szö vö .

CLA YTO N  &  SHUTTLEW ORTHB t i c i n p e . s l : ,  V ^ o z l í l t ö r t J t  0 C ,által a l - g j u t á n y o s a b b  á r a k  mellett ajánltatnak :
Locomobllok é s  c s é p lő g é p e k , b e n z in m o to ro s  cséplőkész 
letek, m a g á n já rő  g ő z g é p e k , s z a lm a k a z a lo z ó k , lóhere 
c s é p lő k ,  t is z t í tó - r o s tá k ,  k o n k o ly o z ó k ,  k a s z á ló g ó p e k , 

imarokrakő- és k ó v e k ö tő -a ra tó g ó p e k ,  s z é n a g y ü jtö k ,  
Sé széna- és s z a lm á s a ito k ,  b o ro n á k ,  s o rv e tö g ó p e k ,  i 
» . P l a n e t  Jr. k a p á ló k ,  k u k o r lc z a - m o r z s o ló k ,  s z e c s k a - ^  

vágók, ré p a v á g ó k ,  d a rá ló k ,  Ő r lő m a lm o k , e g ye - M  
te m e s  a c z ó lo k é k ,  £!- ős  3 -v a s u  e k é k  és Jflp 

m in d e n  e g y é b  m e z ő g a z d a s á g i g é p e k .

20—60 évig terjedő életkorban levők.Egy egy ügyféltöbb 1000—1000 koronás tételt isjegyezhet.Amidőn a nagyközönség figyelmét az észszerű takarékosság eme legújabb módjára tisztelettel felhívjuk, még csak azt jegyezzük meg, hogy az ország más helyein létesített hasonló rendszer a legmelegebb fogadtatásban részesült es ma már milliókra megy az az összeg, melyet az országban ilyképen jegyeztekBővebb felvilágosítással szívesen szolgálunk
Bajai Kereskedelmi és IparbankB A JA .

Nyomatott Nán&y Lajosnál Baján
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